71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, e nas observações feitas 
pelo Pregoeiro e áreas técnicas competentes, resolvo HOMOLOGAR o Pregão 
Eletrônico nº 90183/2025 bem como ADJUDICAR e AUTORIZAR a despesa em 
favor da empresa CAMPFRIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME para o item 
01 no valor total de R$ 4.659.593,90 (quatro milhões, seiscentos e cinquenta e 
nove mil, quinhentos e noventa e três reais e noventa centavos).
Publique-se na forma da Lei.

Campinas, 26 de novembro de 2025
SÉRGIO BISOGNI

Presidente

AUTORIZAÇÃO
HMMG.2023.00002040-08

À vista das informações lançadas neste processo, das providências já adota-
das pelos setores competentes e ainda, do parecer da Procuradoria Jurídica

[...]

qualidade e serviço de copa em ambiente hospitalar e ambulatorial, individuali-
zado, para avaliação, acompanhamento, manipulação e distribuição de refeições 
nas unidades da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hos-
pitalar;
Valor Global:R$ 16.337.133,60 (dezesseis milhões, trezentos e trinta e sete mil 
cento e trinta e três reais e sessenta centavos);
Dotação orçamentária: Doc.12843177;
Autorização da Diretoria Financeira:Doc.16856939;
Minuta de termo de Apostilamento: Doc.16922143.

Campinas, 25 de novembro de 2025
DR.SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

AUTORIZAÇÃO
HMMG.2023.00000002-67

[...]

Objeto:Contratação de empresa para prestação de serviços médicos e multiprofis-
sionais, visando o atendimento de 100% da demanda da LINHA DE CUIDADOS 
CLÍNICOS DO ADULTO: ESPECIALIDADES e SERVIÇO DE ATENDIMENTO 
DOMICILIAR no Complexo Hospitalar Prefeito Edivaldo Orsi "Ouro Verde" 
(CHPEO);
Valor Global:R$5.091,60 (cinco mil noventa e um reais e sessenta centavos);
Dotação e reserva orçamentária: Doc.16969418;
Solicitação da empresa: Doc.16960533;
Minuta de termo de Apostilamento: Doc.16972461.

Campinas, 26 de novembro de 2025
DR.SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

AUTORIZAÇÃO
HMMG.2022.00000880-83

[...]

ção Hospitalar e Técnico de Imobilização de Gesso através de postos de trabalho 
para atender a Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hos-
pitalar (RMMG) conforme especificações estabelecidas no Edital e seus anexos;
Valor Global:R$ 3.997,60 (três mil novecentos e noventa e sete reais e sessenta 
centavos);
Reserva orçamentária: Doc.16969725;
Solicitação da empresa:Doc.16932365;
Minuta de termo de Apostilamento: Doc.16972384.

Campinas, 26 de novembro de 2025
DR.SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

IMA
INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA